Postef  10 pairs - cat5
61 TrÇn Phó - Ba §×nh - Hµ Néi / Tel: (84.4)3 8455968 / Fax: (84.4)3 7341358
Email: postef@hn.vnn.vn / Website: http://www.postef.com
008
postef
Gi¶I ph¸p chèng sÐt lan truyÒn trªn ®¦êNG ®iÖn lùc
LPS34-200/200kA
(Lightning Protection Systems)
Giíi thiÖu chung:
Thiết bị Cắt lọc sét PROLINE của POSTEF được thiết kế theo 3 phần
riêng biệt
Cắt sét sơ cấp
Lọc sét
Cắt sét thứ cấp
c¸c thiÕt bÞ viÔn th«ng kh«ng bÞ thiÖt h¹i do ¶nh hưởng cña sÐt g©y ra trªn
đường d©y cÊp nguån. C«ng ty Cæ phÇn ThiÕt bÞ Bưu ®iÖn ®· nghiªn cøu,
thiÕt kÕ, chÕ t¹o ra c¸c thiÕt bÞ chèng sÐt PROLINE  theo c«ng nghÖ míi,
dùa trªn c¸c linh kiÖn chÊt lượng cao, kÕt hîp víi bé läc th«ng thÊp ®Æc
biÖt.
     C¸c thiÕt bÞ chèng sÐt PROLINE ®ược l¾p ®Æt t¹i c¸c ®iÓm ®Çu vµo cña
nguån ®iÖn (®Êu nèi tiÕp) cung cÊp cho c¸c thiÕt bÞ, c«ng tr×nh. C¸c thiÕt bÞ
chèng sÐt nµy cã thÓ ®¶m b¶o an toµn cho c¸c thiÕt bÞ ®iÖn tö, viÔn th«ng
sö dông lưới ®iÖn 1 pha vµ 3 pha. ThiÕt bÞ c¾t läc sÐt PROLINE ® c thiÕt
kÕ ®Ó thÝch øng víi ®iÒu kiÖn khÝ hËu cña ViÖt Nam. C¸c linh kiÖn c¾t sÐt
vµ c¾t läc sÐt ®ược chÕ t¹o theo d¹ng c¸c khèi riªng biÖt, cã thÓ thay thÕ
c¸c linh kiÖn mét c¸ch dÔ dµng, chi phÝ thÊp. Víi gi¶i ph¸p b¶o vÖ nhiÒu
cÊp, thiÕt bÞ cã kh¶ n¨ng võa c¾t võa läc xung sÐt lµm triÖt tiªu hoµn toµn
c¸c xung qu¸ ̧ p, qu¸ dßng trªn ®ường d©y cÊp nguån.
: Phần cắt sét sơ cấp sử dụng công nghệ MultyMOV có
tác dụng triệt tiêu lượng lớn các xung sét và xung quá áp xuống đất hoặc
xuống dây Trung tính.
: Phần lọc sét được thiết kế mạch lọc thông thấp được kết hợp
giữa cuộn lọc và tụ lọc chuyên sử dụng vào các mạch lọc xung nhiễu lớn
: Phần cắt sét thứ cấp có tác dụng cắt nốt phần xung sét
còn sót lại trên đường dây cÊp nguån ®¶m b¶o cung cÊp nguån ®iÖn an
toµn cho c¸c thiÕt bÞ sö dông nguån ®iÖn phÝa sau thiÕt bÞ chèng sÐt.
§Ó b¶o vÖ an toµn cao nhÊt cho ngưêi vµ c¸c thiÕt bÞ ®iÖn - ®iÖn tö vµ
ượ
Catalogue
LPS 34 - 200/200kA
LPS : Cắt lọc sét
SSD : Cắt sét
12 : 1 pha 2 dây + Dây E
34 : 3 pha 4 dây + Dây E
200 : Dòng tải định mức: A (Mở rộng tới 1500A)
200kA : Khả năng chịu được dòng xung sét
dạng sóng 8/20ms
Sử dụng công nghệ
cắt sét đa MOV
Giới thiệu các thông số
MULTYMOV
PSIOV
LPS34-200/200kA
LPS34-200/200kA
Email : vienthongtantien@gmail.com Website https://congnghetantien.com.vn
61 Trần Phú - Ba Đình - Hà Nội / Tel : 0242.2626.777
postef
Gi¶I ph¸p chèng sÐt lan truyÒn trªn ®¦êNG ®iÖn lùc
TH¤NG TH¤NG Sè Kü THUËT
LPS (Lightning Protection systems)
Catalogue
Postef  10 pairs - cat5008
   chi nh¸nh miÒn b¾c
Sè 6 ngâ Hµng Ch¸o  - §èng §a -
Hµ Néi
TEL: (04).38455980
FAX: (04).37334245
chi nh¸nh miÒn trung
Sè 396-398 §ường 2-9
Hoµ Cường-H¶i Ch©u- §µ N½ng
TEL: (0511).3643377
FAX: (04).3643378
chi nh¸nh miÒn nam
Sè 25A NguyÔn §×nh ChiÓu
QI Thµnh Phè Hå ChÝ Minh
TEL: (04).38455980
FAX: (04).37334245
CHỈ TIÊU
THÔNG SỐ
Ký hiệu
LPS34 – 2000/200kA
Bảo vệ sơ cấp
MOV (Metal Oxit Varistor)
Điện áp hoạt động
- L-N
- L-L
220 VAC
380 VAC
Điện áp làm việc cực đại
480 VAC
Số pha
3 Pha
Dòng tải
200 A
Tần số hoạt động
50/60Hz
Dòng cắt sét cực đại dạng sóng
8/20µs
 200KA
Dòng cắt sét cực đại dạng sóng
10/350µs
 50kA
Chỉ thị trạng thái
LED xanh
Lọc sét Lọc thông thấp với mạch lọc LC
Tần số cắt 800Hz
Bảo vệ thứ cấp PSIOV (POSTEF SIOV)
Điện áp hoạt động 220VAC
Điện áp hoạt động cực đại
277VAC
Dòng cắt sét cực đại
80KA
Chỉ thị trạng thái hoạt động
LED Xanh: Tốt
LED đỏ: Lỗi
 Chống quá dòng
Chống quá dòng tạm thời, tự phục hồi bằng cầu chì nhiệt
 Thiết bị
  Chống quá tải ngắn mạch
Aptomat
Kích thước thiết bị
(R*D*C)mm
635*705*150
 Điện trở cách điện
1000MW
Dòng dò thiết bị tại 25OC
<20µA
Đáp ứng tiêu chuẩn
TCN 68-167:1997
TCN 68-174:1998
Vỏ thiết bị
Thiết bị lắp ráp trong vỏ tủ đứng bằng tôn CT3 sơn tĩnh điện
Email : vienthongtantien@gmail.com Website https://congnghetantien.com.vn
61 Trần Phú - Ba Đình - Hà Nội / Tel : 0242.2626.777